
Cod. Fisc. 80012000826 
 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 
SERVIZIO 10 - SERVIZIO PER IL TERRITORIO CALTANISSETTA 

 

 

D.D.S.  N. 99                                                                                  DEL   25/11/2024 

 

OGGETTO:  Determina per l’individuazione di operatore economico per l’affidamento della fornitura di D.P.I. per 

motoseghisti – con criterio di scelta del contraente ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 

36/2023. 

 

CODICE CUP TITOLO PROGETTO 

G88E24000060002 

Progetto esecutivo per il mantenimento, la salvaguardia e la tutela della biodiversità forestale ed 

anche alla riduzione del rischio incendio da eseguirsi nei complessi boscati del 1° distretto nei 

comuni di San Cataldo - Resuttano - Marianopoli -  Per. n° 102/24, Cod. CL09/2024, D.R.S. 1361 

del 29/05/2024, Cap. n° 554238, Imp. 11/2024 -  
 

CODICE CUP TITOLO PROGETTO 

G58E24000100002 

Progetto esecutivo per il mantenimento, la salvaguardia e la tutela della biodiversità forestale ed 

anche alla riduzione del rischio incendio da eseguirsi nei complessi boscati del 2° distretto nel 

comune di Mazzarino -  Cod. CL10/2024, D.R.S. 1361 del 29/05/2024, Cap. n° 554238, Imp. 

11/2024 -  
 

CIG B46E08566E 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la legge regionale 08/07/1977, n. 47 e s .m.i.; 
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n° 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 
Vista la legge regionale 16/12/2008 n° 19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali 

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 
Vista  L.R. 11/04/2012 n° 24 “Lavori in economia nel settore forestale”; 
Vista la legge regionale 11/04/2012 n° 24 “Lavori in economia nel settore forestale”; 
Visto l’art. 34 della legge regionale 15/05/2013 n° 9 “Riorganizzazione dell’Assessorato Regionale delle 

Risorse Agricole e Alimentari”; 
Visto il D.P.Reg. 17 giugno 2019 n° 12 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 16 

dicembre 2008 n° 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell’art. 13 comma 3 della legge regionale 17 marzo 2016 n° 3. Modifica del decreto del Presidente 

della Regione 18 gennaio 2013 n° 6 e s.m.i.”, pubblicato nella G.U.R.S. n° 33 del 17 luglio 2019; 
Visto il D.L.gs. 18 aprile 2016 n° 50 e ss.mm.ii.; 

Vista il D.P.Reg. 17 giugno 2019 n° 12 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 16 

dicembre 2008 n° 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui al 

decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n° 6 e successive modifiche e integrazioni e 

attuazione dell’art. 34 della legge regionale 15 maggio 2013 n° 9. Modifica del D.P.Reg. 18 gennaio 

2013 n° 6 e s.m.i.; 

Vista la legge regionale n° 2 del 22/02/2023, legge di stabilità regionale; 

Vista la legge n° 3 del 22/02/2023, che approva il bilancio pluriennale della regione siciliana per il triennio 

2023-2025; 
 



Cod. Fisc. 80012000826 
Visto il D.L.gs. 31 marzo 2023 n° 36; 
Vista la legge regionale n° 1 del 16/01/2024, legge di stabilità regionale 2024/2026; 
Vista la legge n° 2 del 16/01/2024, che approva il bilancio pluriennale della regione siciliana per il triennio 

2024-2026; 
Visto il D.P. Reg. n. 445 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Fulvio Bellomo l'incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, in esecuzione 

della deliberazione di Giunta Regionale n° 92 del 10/02/2023; 
Visto il D.D.G. n° 844 del 09/06/2022, con il quale all’Arch. Valenti Antonio Michele è stato conferito 

l’incarico di Dirigente del servizio 10 – Servizio per il Territorio di Caltanissetta; 

Visto il D.D.G. n° 1269 del 08/08/2019, con il quale al Dott. Arch. Antonio Michele Valenti è stato 

conferito l’incarico di Funzionario Delegato responsabile della spesa per il Servizio 10 – Servizio per 

il Territorio di Caltanissetta; 
Visto il D.D.G. n° 273 del 27/03/2023, con il quale al Dott. Arch. Antonio Michele Valenti nella qualità di 

Dirigente Responsabile del servizio per il territorio di Caltanissetta, è stata conferita la delega dei 

capitoli d’entrata e dei capitoli di spesa appartenenti alla rubrica 10.05 del Dipartimento regionale 

dello Sviluppo Rurale e territorio; 
Visto il D.D.G.  n° 1361 del 29 maggio 2024 registrati alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea con prenotazione impegno n. 11 

del 2024 a valere sul capitolo 554238 - esercizio finanziario 2024, che approva il Progetto esecutivo 

per il mantenimento, la salvaguardia e la tutela della biodiversità forestale ed anche alla riduzione del 

rischio incendio da eseguirsi nei complessi boscati del 1° distretto nei comuni di San Cataldo - 

Resuttano - Marianopoli -  Cod. CL09/2024, CUP G88E24000060002, e nei complessi boscati del 2° 

distretto nei comuni di Mazzarino e Riesi, Cod. CL10/2024  CUP G58E24000100002 all’interno del 

quale nell’allegato fabbisogno di materiali e manodopera è previsto l’acquisto di D.P.I.. per 

motoseghisti, da utilizzare per l’esecuzione dei lavori; 

Vista la nota prot. n. 0032619 e 0032635  del 05/04/2024 con la quale si nomina Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi dell’art 9 del DPR 207/10 così come recepito dall’art. 1 comma 1 della L.R. 

12/2011, con le funzioni ed i compiti contemplati dagli artt. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10 (Regolamento 

di attuazione del D.Lgs. 163/2006, del progetto di che trattasi; 

Vista la richiesta di Impegno prot. n. 98405   del  18/10/2024  inoltrata in pari data dal direttore dei lavori al 

R.U.P. per l’importo di €. _19.500,00  I.V.A. esclusa; 
     Accertato che non vi è Convenzione Consip attualmente attiva di cui all’articolo 26, comma 1 della 

legge n. 488/1999 relativa all’affidamento della fornitura di cui in oggetto; 
Considerato che si rende necessario assicurare lo svolgimento di tale attività mediante un operatore 

economico specializzato nel settore; 
Ritenuto necessario pertanto procedere all’affidamento del contratto per il servizio di che trattasi; 
Preso Atto che tra i vari rivenditori contattati, disponibile ad effettuare la fornitura di che trattasi nei 

cantieri forestali del 1° e 2° distretto, il più conveniente è la Ditta SICLAV s.r.l.s. con sede 

in Alta Villa Milicia  (PA) nella Via Consolare n° s, n.c. che è iscritto alla piattaforma 

MePa per la fornitura di D.P.I. per decespugliatori;  

Considerato che data l’esiguità dell’importo è possibile procedere alla RdO attraverso la piattaforma 

MePa per l’esecuzione della fornitura in argomento, ad affidamento diretto; 

Ritenuto che per assicurare la funzionalità delle attività di cantiere e rispettare i tempi di esecuzione 

delle opere è necessario provvedere con estrema urgenza alla fornitura di D.P.I. per 

motoseghisti, da utilizzare per l’esecuzione dei lavori di cui al progetto; 

 
DETERMINA  

Per i motivi di cui in premessa che fanno parte integrante del presente provvedimento, di individuare, ai sensi 

dell’articolo 50, comma 1, lettera a), e del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, con una trattativa diretta attraverso il 

portale MEPA, con la Ditta SICLAV s.r.l.s. con sede in Alta Villa Milicia  (PA) nella Via Consolare s.n.c., 

con Codice Fiscale n. 07218290828,  per la fornitura di D.P.I. per un importo presunto complessivo di         

€. 19.500,00 + IVA al 22%  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                   Dott. Arch. Antonio Michele Valenti 

 


		2024-11-25T11:11:13+0100
	ANTONIO MICHELE VALENTI




